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kość wykopu jest niemożliwe. Poniżej zalegała warstwa szaro czam ej, 
ila ste j, calcowej ziemi.

Materiały znajdują się  w zbiorach Zakładu Archeologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

MALBORK - WIELBARK Muzeum Zamkowe
woj.gdańskie w Malborku
Stanowisko 3

Badania prowadził mgr Mieczysław Haftka. Finansowa 
lo Muzeum Zamkowe w Malborku. Pierwszy sezon b a
dań. Grodzisko / ? / .  Okres wczesnośredniowieczny, 
późne średniowiecze 1 osadnictwo nowożytne.

Stanowisko położone jest na bardzo stromym, wysokim brzegu 
Nogatu, przy ul.G óralskiej 1.

Celem prac badawczych było określenie charakteru stanowiska.
Z konfiguracji terenu można było przypuszczać istnienie grodziska w 
tym miejscu. Jednakże wyniki badań nie potwierdziły powyższego domnie 
mania, gdyż wał obronny został całkowicie zniszczony przez osadnictwo 
średniowieczne, nowożytne i rowy strzeleckie.

Wykop sondażowy o wymiarach 16 x 2 m dostarczył bardzo inte
resujących spostrzeżeń m.in. odkryto fragment narożnika domostwa i 
dwa średniowieczne piece do wypalania wapna. Niżej zalegały warstwy 
wczesnośredniowieczne, gdzie także odsłonięto doskonale zachowane 
palenisko, któremu towarzyszyły ślady spalonych konstrukcji drewnia
nych. Inwentarz ruchomy, bardzo bogaty, zwłaszcza średniowieczny. 
Duża ilość przedmiów metalowych. Wczesnośredniowieczny materiał 
to głównie ułamki ceramiki obtaczanej, zaś w najniższej warstwie o sad
niczej, zalegającej na calcu, znaleziono kilkanaście fragmentów na
czyń całkowicie ręcznie lepionych.

Badania zakończono.

MAŁACHOWO, gm.Drobin Muzeum Mazowieckie
woj.płockie w Płocku

Badania prowadziła mgr 1 wonna Sobie ra jsk a . Finanso
wało Muzeum Mazowieckie w Płocku. Trzeci sezon
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badań. Cmentarzysko szkieletowe, wczesnośrednio
wieczne /XI-Xłł w ./ .

Przebadano około 0 ,25  ara we wschodnie), nie zniszczone) 
czyści cmentarzyska. Odsłonięto 2 groby szkiełetowe, w czesnośred
niowieczne. Pochówki orientowane były na osi zachód-wschód. Szk ie 
lety śle zachowane. Zmarłych układano na wznak. Wyposażenie g ro
bów bardzo ubogie, w jednym grobie duży, silnie skorodowany nóż 
żelazny. Groby miały obstawę z dużych kamieni i były przykryte warst 
wą bruku.

Badania zakończono.

MANASTERZ, gm.TMązownica patrz
wo). przemyskie epoka brązu
3taaowlsko 6

MIASTKOWO Muzeum Okręgowe
woj. łomżyńskie w Łomży
Stanowisko 1

Badania prowadziła mgr Jolanta Deptuła. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Łomży. Pierw szy sezon badań. S t a 
nowisko wielokulturowe: osadnictwo z wczesnej epoki że
laza , ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego.

Stanowisko położone jest w zachodnie) części w si, na południo
wym stoku wzniesienia, około 150 m na północ od zabudowań gospodars
kich L . P ersy .

L .Persappodczas orki pogłębiające)^ natrafił na 3 groby popiel
nicowe z okresu wpływów rzymskich. Podjęte badania miały na celu 
uchwycenie północnego zasięgu cmentarzyska i uściślenie jego chrono
logii. Przebadano obszar 100 m2 natrafiając na ślady osadnictwa. Od
kryto 2 nieregularne jamy oraz palenisko zbudowane z kamieni polnych. 
Materiał zabytkowy występował na powierzchni, w glebie ornej 1 bez
pośrednio pod nią. Z jam wyekspłorowano nieliczne drobne fragmenty 
naczyń, 2 druciki żelazne, bryłki polepy 1 węgiel drzewny.
Fragmenty naczyń w większości aiecharakteryslyczne nie pozwalają na 
b!iższc sprecyzowanie chronologii. Oprócz nich w ziemi orne) znale-


